TERMO DE CONTRATAÇÃO

De um lado, doravante denominada CONTRATADA, ou simplesmente AJM TELECOM, nome FANTASIA COMPUNET TELECOM,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.018.783/0001-80, com sede na RUA JOAO SERGIO GOMES, 18
CIDADE NOVA de CAMPO MAIOR-PI, CEP:64280-000 e telefone (86)98108-4515, neste ato, representada por seu

Representante Legal infra-assinado, nos termos do seu Contrato Social;

DA UTILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

A COMPUNET TELECOM coloca à disposição do CONTRATANTE, durante o tempo de vigência do contrato, à TÍTULO PRECÁRIO,
os equipamentos utilizados para o serviço de conexão a INTERNET em COMODATO, sendo a COMPUNET TELECOM legítima

dona dos equipamentos;

DADOS DO CLIENTE – Contratante
Nome/Razão Social: CAMARA DE VEREADORES DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

 CPF / CNPJ 02.257.074/0001-33
Endereço: PRACA ANTONIO ALVES, 15-CENTRO.

CIDADE / UF:  NOSSA SENHORA DE NAZARE-PI

CEP:  64288-000
Telefone 1:                                                                                      Telefone 2:
E-mail 1:
E-mail 2:

PLANO E EQUIPAMENTOS
Equipamento(s) utilizado(s):    (        )RADIO INTELBRASWOM5000MIMO
                                                       (   x   )ONU 110 INTELBRAS
                                                       (        )ROTEADORES E SWITCHES
                                         (   x   )FIBRA ÓPTICA
                                         (         )OUTROS______________________________

SCM - Serviço de Comunicação Multimídia

ITE

M
DISCRIMINAÇÃO UNID.

QUANT

MB

VALOR

UNIT./

MENSAL

VALOR

TOTAL R$

01

01

LINK DEDICADO INTERNET BANDA LARGA – 500 Megabits

Megabits 500 R$250,00

R$250,00

VALOR TOTAL GLOBAL..........................................................................................>>>>>>> R$ 3.000,00

 Duração: 12(Doze) meses

Valor Total da Proposta: R$ 3.000,00 (Tres mil reais)

 Valor Total da Proposta: R$ 1.200,00(Mil duzentos reais)

PAGAMENTO:

Transferência Bancária ( X ) Banco:  BANCO DO BRASIL                       Agência: 2428-7                  Conta Corrente:31.867-1

                                                                                                                             AJM TELECOM

Cheque                             (    )

Cartão de débito             (     )

O cliente declara-se de acordo com as condições aqui estipuladas. Este TERMO entrará em vigor a partir da data de sua

assinatura e ativação do serviço.

Aceito a proposta, Campo Maior-PI, _____ de JANEIRO de 2023.

CONTRATANTE

__________________________________________

AJM TELECOM

CONTRATADA

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 397 - TERESINA (PI),SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2023108

ID: E6108D8F477 A4

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 001/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 Art. 25 II e suas alterações posteriores.
Objeto: Contratação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica para a Cãmara
Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI.
Contratado: Frankcinato dos Santos Martins, Advogado inscrito na OAB-PI nº 9210 e inscrito
no CPF nº 028.676.383-55.
Valor Mensal: 3.300,00 (três mil e trezentos reais), pelo período de 12 meses
Data da Assinatura: 11 de janeiro de 2023.
Vigência: O contrato firmado em decorrência deste instrumento terá vigência ate 31 de Dezembro
de 2023 a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, por interesse
público e de acordo com a conveniência deste Município, nos termos da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da Cãmara de Nossa Senhora de Nazaré- PI, para
exercício de 2023, no elemento de despesa 339036- Outros serviços de terceiro pessoa física.

1D: B12A824DA1134

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica para a
Câmara Municipal de nossa Senhora de Nazaré-PI.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Inexigibilidade de licitação, de que trata este processo, objetivou a Contratação
de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica para a Câmara Municipal de nossa
Senhora de Nazaré-PI, para atender as necessidades da Câmara Municipal. Foi em toda a sua
tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de
Licitação.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer da CPL,
a contratação da Frankcinato dos Santos Martins, Advogado inscrito na OAB-PI nº 9210 e inscrito
no CPF nº 028.676.383-55, com o valor mensal de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), pelo
período de 12 meses, conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

Nossa Senhora de Nazaré- PI, 11 de janeiro de 2023.

Raimundo Nonato de Sousa Carneiro
Presidente da Câmara Municipal

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

1D: 9426294190E44

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica para a
Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Procedimento de Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2023 de que trata este
Processo, objetivou a Contratação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica.
Foi em toda a sua tramitação atendida a Legislação Pertinente, consoante o Parecer da Comissão
Permanente de Licitação.

Desse Modo, Satisfazendo a Lei e ao mérito, HOMOLOGO o Procedimento de
Inexigibilidade nº 001/2023 e ADJUDICO o objeto de Contratação de Serviços Especializados de
Assessoria e Consultoria Jurídica para a Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI, para
o Advogado Frankcinato dos Santos Martins inscrita na OAB-PI nº 9210 /PI, com o valor mensal
de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), por um período de 12 (doze) meses, conforme
documentos que instruem este processo.

Nossa Senhora de Nazaré- PI, 11 de janeiro de 2023.

Raimundo Nonato de Sousa Carneiro
Presidente da Câmara Municipal

ID: 80551 B2CFD4F4

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 003/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 Art. 25 II e suas alterações posteriores.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio administrativo e
acompanhamento de processos administrativos para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI.
Contratante: Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI.
Contratado: RM Consultoria e Assessoria- ME, empresa inscrita no CNPJ nº 27.349.308/0001-01.
Valor Mensal: R$ 1.000,00 (um mil reais), por um período de 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2023.
Vigência: O contrato firmado em decorrência deste instrumento terá vigência até 31 de Dezembro
de 2023 a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, por interesse
público e de acordo com a conveniência deste Município, nos termos da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da Câmara de Nossa Senhora de Nazaré- PI, para
exercício de 2023, no elemento de despesa 339039 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 398 - TERESINA (PI),SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2023144

1D: 03817 4D6932A4

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 005/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 Art. 25 II e Suas Alterações Posteriores.
Objeto: Prestação de serviços profissionais na área de contabilidade pública Municipal, Elaborar
e Orientar na Confecção de Balancetes mensais na forma da lei Federal nº 4.320/64 e das
Resoluções do TCE-PI.
Contratante: Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI
Contratado: JOÃO A DA T VIANA (PLANACONT), empresa inscrita no CNPJ nº
19.347.622/0001-19.
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por um período de 12 meses.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2023.
Vigência: O contrato firmado em decorrência deste instrumento terá vigência até 31 de Dezembro
de 2023 a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, por interesse
público e de acordo com a conveniência deste Município, nos termos da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da Câmara de Nossa Senhora de Nazaré- PI, para
exercício de 2023, no elemento de despesa 339039 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

ID: 8289DCB331 E34

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

PROCEDTh1ENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023
OBJETO: Prestação de serviços profissionais na área de contabilidade pública Municipal,
Elaborar e Orientar na Confecção de Balancetes mensais na forma da lei Federal nº 4.320/64 e
das Resoluções do TCE-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Procedimento de Inexigibilidade de Licitação Nº 003/2023 de que trata este
Processo, objetivou a Prestação de serviços profissionais na área de contabilidade pública
Municipal, Elaborar e Orientar na Confecção de Balancetes mensais na forma da lei Federal nº
4.320/64 e das Resoluções do TCE-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a Legislação
Pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação.

Desse Modo, Satisfazendo a Lei e ao mérito, HOMOLOGO o Procedimento de
Inexigibilidade nº 003/2023 e ADJUDICO o objeto a Prestação de serviços profissionais na área
de contabilidade pública Municipal, Elaborar e Orientar na Confecção de Balancetes mensais na
forma da lei Federal nº 4.320/64 e das Resoluções do TCE-PI, em favor da empresa JOÃO A DA
T VIANA (PLANACONT), empresa inscrita no CNPJ nº 19.347.622/0001-19, com o valor mensal
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por um período de 12 meses, conforme documentos que instruem
este processo.

Nossa Senhora de Nazaré- PI, 13 de janeiro de 2023.

Raimundo Nonato de Sousa Carneiro
Presidente da Câmara Municipal

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 215E0E2364414

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

PROCEDTh1ENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023
OBJETO: Prestação de serviços profissionais na área de contabilidade pública Municipal,
Elaborar e Orientar na Confecção de Balancetes mensais na forma da lei Federal nº 4.320/64 e
das Resoluções do TCE-PI.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Inexigibilidade de licitação, de que trata este processo, objetivou a
Contratação de empresa para Prestação de serviços profissionais na área de contabilidade pública
Municipal, Elaborar e Orientar na Confecção de Balancetes mensais na forma da lei Federal nº
4.320/64 e das Resoluções do TCE-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer
da CPL, a contratação da empresa JOÃO A DA T VIANA (PLANACONT), empresa inscrita no
CNPJ nº 19.347.622/0001-19, com o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por um período
de 12 meses, conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

Nossa Senhora de Nazaré- PI, 13 de janeiro de 2023.

Raimundo Nonato de Sousa Carneiro
Presidente da Câmara Municipal

ID: 4069570477874
~.,..oo oo ,.,.

,!? :!t "«- PREFEITURA MUNICIPAL DE COIV ARAS · PI
Av. Raimundo Martins, 522 • Centro • Fone: (86) 3261-1131
CNPJ 4l.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras -Piauí
E-mail: prefeituradecoivaras@hotmail.com

Coivaras para todos

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021

PROCESSO LICITA TÓRIO INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 001/2021

OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: artigo 57, II, Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI, CNPJ nº
4l.522.335/0001-57.

CONTRATADA: SANTANA ALENCAR APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (APOIO
ADMINISTRATIVO)-ME, CNPJ nº 26.959.798/0001-97.

PERÍODO: 12 (doze) meses.

VALOR DO CONTRA TO: Conforme Contrato Original.

RECURSO: Orçamento Geral do Município de Coivaras - PI/FPM/RP/ICMS/ IMPOSTOS e
Outros.

DATA ADITIVO: 13/01/2023.

MARCELINO ALMEIDA DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

APOIO ADMINISTRATIVO - ME
CNPJ nº 26.959.798/0001-97

CONTRATADO

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 409 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023286
1D: 685AA63BDA3B4

ED ITAL N º 01/ 2 023 - PROCESSO SELETIVO PARA D LRETOR ES DAS ESCOLAS
MUNICIPAI S D E BARRA o~ ALCANTA RA - PI.

REQUERIMENTO DE RECU R SO

À Comissão do processo Seletivo para diretores das escolas municipais de Barra D ' A lcântara
- PI

1 - DADOS DO CANDIDATO:

NOME: :12,roo,~,Q Jb'-:9':fªº'
Nº DE ENSCRIÇÃO, __ ~~--

E ESCOLA :

2 - RECURSO CONTRA:

( ) A ná li se das inscrições

(X) Prova Objetiva

( ) Análise d e Desempenho

3 - JUSTJFI CATIVA

F,,,.J) ,,,, :=n=n•

E m face do gabarito apresentado pela banca e do res ultado preliminar di v u lgad o. peço
aqui que seja feita a recontagem dos pontos que foram a mim obtidos, v is to que o gabarito
que te nho e m mãos anotado, m e dar uma base de 2 1 pontos feitos na prova, e só foi
contabil i:zado 1 1 pontos.
Peço aqui a recon sideração, a contagem de pontos e que der procedente o recurso.

Barra D ' A lcântara - PI , ___.,ia_ de - ~ --

/
Assinatura do Candidato

ID: 7D76AEF667614

ESTADO DO P IAUÍ

de 2023

MUN ICI PIO DE BARRA D ' ALCANTARA P 1

CNPJ - 01.612.565/0001-92
PRAÇA IVONETE GUEDES N9 12 CENTRO

FONE: (89) 3423-0141 CEP 64.528-000

Email:pmbalcanta ra@gmail.com

T ERMO DE DEVOLUÇÃODE VEICULO

Pe lo prese n te termo o muniçíp io d e Barra D ' Alcântara - PI,

pessoa Jurídico de d i r eito pú b lico inscrito no CN PJ

0l.612.565/0001-92, si t uado n a p r aça lv onete Gue des, n 2 12

Centro de Barra D ' Alcân t ara, venho pe lo p r esente devolver a

SESAPI - Secretaria Estad u al d a Sa úde o veículo tipo 510 ca b ine
simples mod e lo ambu lância ano 201 0 d e P laca NIG-8206 .

Por ser exp ressão d a v erda d e, a ssina r o presente terno.

Barra D'Alcânta ra - P I, 1 9 d e D ezem b ro de 2022

_:;?-'ív;ardon io So

Prefe ito Muni

Secretaria Est adual d e Saúde

SESAPI

i■l DIÁRIO OFICIAL
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES

ID: AA6175BE93514

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 001/2023
Dispensa de Licitação nº 001/2023
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação diária dos atos oficiais da
Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI.
Contratante: Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré -PI.
Contratado: Editora de Jornais e Publicações Diárias L TDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº
36.110.766/0001-76.
Valor Mensal: R$ 900,00 (novecentos reais), para um contrato de 12 (doze) meses, totalizando o
valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 05 de janeiro de 2023.
Vigência: Este contrato vigorará até 31 de dezembro de 2023 a partir de sua assinatura, nos termos
da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Infonnamos que as despesas serão efetuadas com recursos provenientes do
Orçamento Geral do Câmara de Nossa Senhora de Nazaré -PI, para exercício de 2023, no elemento
de despesa 339039 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

ID: 328606E3D5994

ESTADO DO PIAUÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001-33

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 001/2023
CONTRA TO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação diária dos atos oficiais
da Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Procedimento de Dispensa de Licitação nº 001/2023 de que trata este Processo,
objetivou a Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação diária dos atos oficiais
da Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a
Legislação Pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação.

Desse Modo, Satisfazendo a Lei e ao mérito, HOMOLOGO o Procedimento de
Dispensa de Licitação nº 001/2023 e ADJUDICO o objeto de Contratação de empresa para prestação
de serviços de divulgação diária dos atos oficiais da Câmara Municipal de Nossa Senhora de Nazaré
PI, para a empresa Editora de Jornais e Publicações Diárias LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o
nº 36.l l0.766/0001 -76, com o valor mensal de R$ 900,00 (novecentos reais), para um contrato de
12 (doze) meses, totalizando o valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), conforme
documentos que instruem este processo.

Nossa Senhora de Nazaré- PI, 05 de janeiro de 2023.

Raimundo Nonato de Sousa Carneiro
Presidente da Câmara Municipal